
Ergebnisliste Einzelwertung Steirische Landesmeisterschaft
im raw/classic Bankdrücken 2018

Ausrichter: ATUS Weiz Veranstaltungsort: Sporthalle II, Offenburgergasse 17, 8160 Weiz 03.03.2018

Name Jg Verein 1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch BEST
P

L
A

T
Z

Anmerkungen

DAMEN  

- 52 kg Carina Jeritsch 93 KSV Graz 51,85 40,0 45,0 47,5 45,0 56,27 1 Steiermark

- 57 kg Marlene Sabathy 96 KSV Graz 55,40 65,0 70,5 72,5 72,5 86,03 1 Steiermark

Andrea Ortner 90 KSV Graz 56,20 57,5 60,0 62,5 60,0 70,40 2 Steiermark

Jelena Bijelic 92 KSV Graz 56,60 47,5 50,0 52,5 50,0 58,34 3 Steiermark

 

- 63 kg Lisa-Marie Donabauer 89 KSV Graz 62,05 65,0 70,0 70,0 70,0 76,10 1 Steiermark

Ruth Viehauser 88 PSV Graz 62,50 62,5 67,5 70,0 67,5 72,93 2 Steiermark

   Elisabeth Huber 88 KSV Graz 62,70 62,5 65,0 67,5 65,0 70,06 3 Steiermark

 

- 72 kg Julia Fleck 93 Giants PL 68,95 40,0 45,0 47,5 45,0 45,27 1 Steiermark

 

+ 84 kg Sabrina Decker 88 Giants PL 105,30 35,0 40,0 45,0 40,0 32,85 1 Steiermark

HERREN
- 66 kg Oliver Weissenbacher 86 PSV Graz 66,00 120,0 120,0 130,0 130,0 102,08 1 Steiermark

Kevin Theni 91 FC SM Ottendorf 65,20 92,5 97,5 100,0 97,5 77,34 2 Steiermark

   Thomas Hohensinner 89 FC SM Ottendorf 65,00 82,5 87,5 87,5 82,5 65,60 3 Steiermark

 

Gew. 
Klasse

Körper-
gewicht

Relativ-
punkte



- 74 kg Jakob Deimel 99 FC SM Ottendorf 73,35 117,5 120,0 122,5 122,5 88,71 1 Steiermark

Klaus Kaufmann 96 Kulmers KDK 72,25 115,0 117,5 122,5 117,5 86,03 2 Steiermark

   Andreas Heri 94 Giants PL 73,30 105,0 112,5 115,0 112,5 81,47 3 Steiermark

   Ewald Stadlhofer 70 KSV Gröbming 70,30 80,0 90,0 95,0 95,0 70,96 4 Steiermark

- 83 kg Matthias Keppler 81 PSV Graz 82,95 150,0 155,0 162,5 162,5 108,55 1 Steiermark

Raphael Hauer 97 KSV Graz 83,00 135,0 140,0 145,0 140,0 93,45 2 Steiermark

   René Hofer 97 FC SM Ottendorf 82,90 120,0 127,5 135,0 135,0 90,18 3 Steiermark

Alfred Trücher 74 FC SM Ottendorf 83,00 117,5 122,5 125,0 125,0 83,44 4 Steiermark

Ewald Deimel 68 FC SM Ottendorf 79,90 117,5 120,0 122,5 122,5 83,69 5 Steiermark

Dominik Steiner 91 KSV Gröbming 82,25 85,0 95,0 100,0 95,0 63,78 6 Steiermark

 

- 93 kg Christian Obendrauf 81 PSV Graz 91,15 150,0 155,0 155,0 150,0 95,18 1 Steiermark

Florian Friedrich 81 Giants PL 92,15 127,5 135,0 142,5 142,5 89,93 2 Steiermark

   Gerd Weber 85 Giants PL 86,40 132,5 137,5 140,0 140,0 91,32 3 Steiermark

Georg Schuster 88 PSV Graz 92,10 130,0 135,0 135,0 135,0 85,20 4 Steiermark

   Markus Eisner 94 Giants PL 91,90 100,0 105,0 112,5 112,5 71,08 5 Steiermark

Matthias Schröck 98 FC SM Ottendorf 89,10 105,0 110,0 112,5 110,0 70,59 6 Steiermark

Rudolf Lanz 52 KSV Gröbming 90,60 85,0 92,5 95,0 95,0 60,45 7 Steiermark

Georg Sudy 95 Giants PL 90,70 85,0 85,0 92,5 92,5 58,82 8 Steiermark

 

- 105 kg Peter Guttner 89 Kulmers KDK 101,90 145,0 152,5 152,5 152,5 92,13 1 Steiermark

   Dominik Bulfon 93 Giants PL 97,80 140,0 150,0 160,0 150,0 92,13 2 Steiermark

   Philipp Andrej 94 Giants PL 93,30 120,0 125,0 130,0 130,0 81,54 3 Steiermark

- 120 kg Enis Lushtaku 94 Kulmers KDK 108,80 130,0 130,0 130,0 130,0 76,77 1 Steiermark

+ 120 kg Bernd Kerschbaumer 65 KSV Gröbming 132,60 160,0 170,0 175,0 170,0 95,81 1 Steiermark



Ergebnisliste Einzelwertung            Kärntner Landesmeisterschaft
im raw/classic Bankdrücken 2018

Ausrichter: ATUS Weiz Veranstaltungsort: Sporthalle II, Offenburgergasse 17, 8160 Weiz 03.03.2018

Name Jg Verein BEST
P

L
A

T
Z

m/w Anmerkungen

  

- 74 kg Krasimir Kondov 84 KSS St. Georgen 73,10 120,0 130,0 137,5 137,5 99,77 1 m Kärnten

Thomas Ratschiller 00 KSS St. Georgen 72,30 75,0 80,0 85,0 85,0 62,18 2 m Kärnten

- 83 kg Martin Krusch 87 AD Wolfsberg 81,45 140,0 145,0 145,0 140,0 94,56 1 m Kärnten

Johannes Herrnhofer 03 KSS St. Georgen 79,10 75,0 80,0 87,5 80,0 55,01 2 m Kärnten

- 93 kg Stefan Lobitzer 88 KSS St. Georgen 85,75 105,0 110,0 115,0 115,0 75,36 1 m Kärnten

Gew. 
Klasse

Körper-
gewicht

1. 
Versuch

2. 
Versuch

3. 
Versuch

Relativ-
punkte



Punktewertung Herren:

Matthias Keppler PSV Graz 108,55

Oliver Weissenbacher PSV Graz 102,08

Bernd Kerschbaumer KSV Gröbming 95,81

Christian Obendrauf PSV Graz 95,18

Raphael Hauer KSV Graz 93,45

Dominik Bulfon Giants PL 92,13

Peter Guttner Kulmers KDK 92,13

Gerd Weber Giants PL 91,32

René Hofer FC SM Ottendorf 90,18

Florian Friedrich Giants PL 89,93

Jakob Deimel FC SM Ottendorf 88,71

Klaus Kaufmann Kulmers KDK 86,03

Georg Schuster PSV Graz 85,20

Ewald Deimel FC SM Ottendorf 83,69

Alfred Trücher FC SM Ottendorf 83,44

Philipp Andrej Giants PL 81,54

Andreas Heri Giants PL 81,47

Kevin Theni FC SM Ottendorf 77,34

Enis Lushtaku Kulmers KDK 76,77

Markus Eisner Giants PL 71,08

Ewald Stadlhofer KSV Gröbming 70,96

Matthias Schröck FC SM Ottendorf 70,59

Thomas Hohensinner FC SM Ottendorf 65,60

Dominik Steiner KSV Gröbming 63,78

Rudolf Lanz KSV Gröbming 60,45

Georg Sudy Giants PL 58,82

Punktewertung Damen:

Marlene Sabathy KSV Graz 86,03

Lisa-Marie Donabauer KSV Graz 76,10

Ruth Viehauser PSV Graz 72,93

Andrea Ortner KSV Graz 70,40

Elisabeth Huber KSV Graz 70,06

Jelena Bijelic KSV Graz 58,34

Carina Jeritsch KSV Graz 56,27

Julia Fleck Giants PL 45,27

Sabrina Decker Giants PL 32,85



TEAMWERTUNG:

Matthias Keppler PSV Graz 108,55

Oliver Weissenbacher PSV Graz 102,08

Christian Obendrauf PSV Graz 95,18

Georg Schuster PSV Graz 85,20

391,00 1

Dominik Bulfon Giants PL 92,13

Gerd Weber Giants PL 91,32

Florian Friedrich Giants PL 89,93

Philipp Andrej Giants PL 81,54

354,92 2

René Hofer FC SM Ottendorf 90,18

Jakob Deimel FC SM Ottendorf 88,71

Ewald Deimel FC SM Ottendorf 83,69

Alfred Trücher FC SM Ottendorf 83,44

346,02 3

Ewald Stadlhofer KSV Gröbming 70,96

Dominik Steiner KSV Gröbming 63,78

Rudolf Lanz KSV Gröbming 60,45

Bernd Kerschbaumer KSV Gröbming 95,81

291,00 4


